Start KW 4
21.01./
26.01./14:00h
11.02./19:30h
16.02. / 09:00h
23.02./ab
23.02./15:00h
24.02./ 15:00h
26.02./09:30h
02.03./ab
02.03./

04.03. /
04.03./ 14:00h

07.03./10:00h bis 13:00h

09.03./ab
10.03./14:00h
16.03./ab
23.03./
24.03./
25.03./
26.03./
15.04./10:00h
16.04./ 15:00h
20.04./
21.04./
22.04./15:00h
23.04./ 09:00h
25.04./
27.04./
12.05./10.00h
19.05/10:00h
28.05./ 15:00h
10.06. / 14:00h
11.06. / 14:00h
23.06. / 15:00h
25.06. / 15:00h
29.06. /

30.06. /
01.07./
24.06./14:30h
09.07./
15.07./

Terminplanung Friithjahr 2026

Entenland, Zahlenland, Kinder forschen
Schulanfanger, Zahnarzt Lawerino-Thom
Schulanfanger — Beginn Sportkurs
Elternabend, ,,Der lange Weg zur Einschulung“
Karnevalsfeier

Elternsprechtage - Elefantengruppe
Elternnachmittag - Nashorngruppe
Elternnachmittag - Barengruppe
Schulanfanger, Stadtbibliothek
Elternsprechtage Lowengruppe
Schulanfanger - Kinderkunsttage

Malkurs fiir Kinder ab 4 Jahre (Atelier Alex)
Treff Allerlei und Kunterbunt

Yoga Workshop fiir Mutter/Vater mit Kind
Elternsprechtage - Nashorngruppe

U3 Eltern-Kind-Nachmittag

Elternsprechtage - Barengruppe

Osterfeier — Nashorngruppe  (Schulenberger Wald)
Osterfeier — Barengruppe (Schulenberger Wald)
Osterfeier — Elefantengruppe (Schulenberger Wald)
Osterfeier — Lowengruppe (Schulenberger Wald)
Beginn Wichtel Liga

Elternnachmittag Léwen

Zippe — Die betroffene Gruppe wird zeitnah bekannt gegeben.
Zippe - Die betroffene Gruppe wird zeitnah bekannt gegeben.
Elternnachmittag u3 — Referentin Lisa Wich
Der Fotograf / die Fotografin ist im Haus
»Papa komm,...“ ein Angebot fiir Vater und Kind
Zippe - Die betroffene Gruppe wird zeitnah bekannt gegeben.
Schulanfanger — Besuch Bienengarten
Schulanfanger - Feuerwehr

Elternnachmittag - Elefantengruppe

Treff Allerlei und Kunterbunt

U3 Eltern-Kind Nachmittag

Singen mit Groleltern

Singen mit Groleltern

Zippe - Die betroffene Gruppe wird zeitnah bekannt gegeben.
Zippe - Die betroffene Gruppe wird zeitnah bekannt gegeben.
Zippe - Die betroffene Gruppe wird zeitnah bekannt gegeben.
Infonachmittag fUr die neuen Eltern
Abschiedsfeier Schulanfanger

Schnuppertag neue Kinder

Sprechstunden der stiadtischen Beratungsstelle fiir Kinder, Jugend und Familie:
Dienstag, den 17.03., 21.04., 19.05. und 16.06.

Offene Kleinkindsprechstunde Eltern-Kind-Zentrum Krabbelbude:
Freitags von 10:30 Uhr bis 11:30 Uhr.

Seniorenbiiro - Beratung:
Die aktuellen Termine werden in der Presse und auf der Home Page der Stadt Hattingen
bekanntgegeben.



Elterncafé:
Zu unterschiedlichen padagogischen Themen, zwei mal pro Halbjahr.

Infopoint:
Im Eingangsbereich.

Die fett gedruckten Angebote sind im Sinne des Familienzentrums auch Familien aus unserem
Sozialraum zuganglich, die keine Kinder in unserer Einrichtung haben. Sie sind herzlich
willkommen!

Anmeldungen und Informationen sind telefonisch und per E-Mail mdglich.



